Договор комиссии № ___

г. ___________

                                                                                «___» ____________ 20___г.

______________________________________________, именуемое в дальнейшем  Комиссионер, в лице ____________________________________________, действующего на основании _________, с одной стороны, и г-н(жа) РФ ___________________________________________________________

действующий(ая) от своего имени как физическое лицо, именуемый(ая) в дальнейшем  Комитент, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, а по отдельности Сторона, заключили  настоящий договор (далее Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Комиссионер принимает на себя обязанность по реализации живописных полотен, принадлежащих Комитенту (далее Картины) от своего имени. Наименование, количество и другие данные и характеристики Картин, а также условия их реализации указываются в Приложении № 1 (далее Акт) к Договору.

1.2. Комитент передает Комиссионеру Картины, а Комиссионер реализует их по цене не ниже указанной в Акте.

1.3. При этом если Картины Комитента не будут реализованы Комиссионером в течение ________ месяцев с момента заключения Договора по цене, указанной в Акте, Комиссионер имеет право снизить цену Картин на ______% от указанной цены и далее.

1.4. Комиссионер отвечает перед Комитентом за утрату или повреждение Картин в том случае, если утрата, недостача или повреждение произошли по его вине.
2.
УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
2.1.
Комиссионер принимает Картины на реализацию на срок ____________________ и приступает к выполнению обязательств по настоящему Договору с момента подписания Акта приёма-передачи, который является неотъемлемой частью Договора.

2.2.
Комиссионер назначает свою цену на Картины, которая не должна быть ниже авторской цены, указанной в Акте.

3.
ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.
Обязанности Комиссионера:

3.1.1.
В случае реализации Картины Комиссионер обязуется известить об этом Комитента не позднее ______ рабочих дней с дня продажи.

3.1.2.
В случае реализации Картины Комиссионер обязуется выплатить Комитенту сумму, указанную в Акте, в графе "Авторская цена", не позднее _______ рабочих дней с дня продажи.

3.1.3.
Комиссионер обязуется обеспечить сохранность Картин в течение срока, указанного в п.2.1. настоящего Договора.

3.1.4.
При отказе одной из сторон от продления договора Комиссионер обязуется вернуть Комитенту Картины в надлежащем состоянии по истечении срока, указанного в п.2.1. настоящего Договора.
3.2.
Обязанности Комитента:

3.2.1.
Комитент обязуется предоставить Комиссионеру Картины в надлежащем состоянии.

3.2.2.
Комитент обязуется по запросу предоставить Комиссионеру любую необходимую для регистрации и продажи Картин информацию.
4. ФОРС-МАЖОР

4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть и предотвратить.
4.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п.2.1. Договора Сторона обязаны без промедления известить об этом другую Сторону.

4.3. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 2.1. Договора, срок выполнения Стороной обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

5. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Договор прекращает своё действие при отказе Комитента от исполнения Договора, по соглашению Сторон, а также по инициативе Комиссионера в случае, если выяснится невозможность исполнения своих обязательств в рамках Договора.

5.2. Во  всем остальном, что не урегулировано в Договоре, стороны будут руководствоваться гражданским законодательством РФ.
5.3. Все приложения и дополнительные соглашения к Договору являются неотъемлемой его частью.
5.4. Любые изменения и дополнения к Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами.

5.5. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до момента исполнения Сторонами своих обязательств в рамках Договора.
5.6.Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Комиссионер
	Комитент

	Адрес:

Паспорт:

номер

серия

выдан

кем

дата

Телефон

	_________________ /__________________ /

	_________________ /__________________ /